
Tukea maa- ja metsätalouden opintoihin  

Lea ja Aulis Sutisen rahasto 

Pohjois-Karjalan rahasto perustettiin vuonna 1961, ja se on yksi Suomen Kulttuuri-
rahaston seitsemästätoista maakuntarahastosta. Rahasto tukee pohjoiskarjalaisia tieteen 
ja taiteen harjoittajia ja opiskelijoita, Pohjois-Karjalaan kohdistuvaa tutkimustyötä ja 
maakunnan alueella tehtävää kulttuurityötä jakamalla apurahoja ja palkintoja kerran 
vuodessa. Lisätietoa www.skr.fi/pk.

R  ahasto perustuu maanviljelysneuvos Aulis Sutisen 
(17.12.1905-6.11.2001) ja kunnallisneuvos Lea Suti-

sen, o.s. Sulku (6.12.1922-5.1.2008), lahjoitukseen 1987 sekä 
myöhemmin rahastoon tulleisiin varoihin. Rahasto tukee 
pohjoiskarjalaisia tai pohjois- tai laatokankarjalaista syn-
typerää olevia maa-, metsä- ja kotitalousalan opiskelijoita 
sekä em. alojen tutkijoita.

Impilahden Kitilän kylässä syntynyt Lea Sulku kävi Pit-
kärannan keskikoulun, jonka päätti keväällä 1939. 
Samana vuonna hän liittyi lottajärjestöön ja 
palveli toimistolottana talvisodan aikana 
Tolvajärvellä. Vuonna 1942 hän aloit-
ti sairaanhoitajaopinnot Kuopiossa, 
mistä siirtyi 1944 terveyssisareksi 
Juukaan. Avioiduttuaan Aulis Su-
tisen kanssa 1947 hän ryhtyi maa-
tilan emännäksi Juuan Kopravaa-
raan.

Valtakunnanpolitiikkaan Lea Su-
tinen lähti vuoden 1970 eduskunta-
vaaleissa. Vuotta aiemmin hän oli tul-
lut takaisin Keskustan naisliiton Pohjois-
Karjalan piirin johtokuntaan. Eduskunnassa 
Lea Sutinen työskenteli aina vuoteen 1987 saakka 
ajaen etenkin maaseudun ja Pohjois-Karjalan asiaa. Sutinen 
ahkeroi myös sotaveteraanien aseman parantamiseksi.

Kunnallispolitiikassa Lea Sutinen vaikutti kahteen ottee-
seen ensin 1950-luvun puolivälin kahta puolta ja edus-
kuntauransa aikana. Vuonna 1980 Sutinen valittiin Juuan 
kunnanvaltuuston puheenjohtajaksi, jota tehtävää hän 
hoiti aina vuoteen 1988. Hän oli ensimmäinen pohjoiskar-
jalainen nainen, josta tuli valtuuston puheenjohtaja. Ansi-
oistaan kunnalliselämässä Lea Sutiselle luovutettiin 1989 
kunnallisneuvoksen arvonimi.

Tasavallan presidentin valitsijana Lea Sutinen oli vuoden 
1978 ja 1982 valitsijamiesvaaleissa.

Hän oli myös Keskustan Pohjois-Karjalan piirin varapu-
heenjohtaja ja naispiirin puheenjohtaja. Luottamustehtäviä 
kertyi myös muun muassa Martta-liitosta, SPR:stä ja 4H-
piiristä.

Lea Sutisesta tuli vuonna 1980 perus-
tetun Rintamanaisten liiton puheen-

johtaja, jota tehtävää hän hoiti aina vuo-
teen 1995. Sen jälkeen hän oli liiton kunnia-

puheenjohtaja.

Lea Sutisen puolison Aulis Sutisen vanhemmat olivat 
maanviljelijöitä Juuasta. Aulis Sutinen kirjoitti ylioppilaak-
si Joensuun yhteiskoulusta ja valmistui sekä agronomiksi 
että maatalous- ja metsätieteiden kandidaatiksi 1932. Suti-
nen toimi mm. Pohjois-Karjalan maanviljelysseuran kon-
sulenttina, Siikasalmen maamieskoulun opettajana sekä 
Pohjois-Karjalan karjanhoitokoulun opettajana ja johtajana. 
Vuodesta 1942 lähtien Sutinen keskittyi kotitilansa vilje-
lyyn Juuassa. Hän toimi lukuisissa luottamustehtävissä 
mm. Itä-Suomen Karjanjalostusyhdistyksessä, Lihakun-
nassa, Tuottajain Lihakeskuskunnassa ja Pellervo-seuras-
sa. Hän oli myös Maatalousseurojen Keskusliiton, Maa- 
talouskeskusten Liiton ja Maataloustuottajain Keskusliiton 
valtuuskuntien jäsen sekä toimi eräissä muissa valtakun-
nallisissa sekä kunnan ja seurakunnan luottamustehtävis-
sä. Maanviljelysneuvoksen arvonimi hänelle myönnettiin 
1966.

 
  


